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Toimintasuunnitelma 2011 
 
 
 
Nuoret Kotkat on lasten toiminta- ja etujärjestö, jonka toiminta perustuu 
sosialidemokraattisiin arvoihin. Niistä keskeisimpiä ovat tasa-arvoisuus, solidaarisuus, 
suvaitsevaisuus, oikeudenmukaisuus, yhteistyökykyisyys, kansainvälisyys ja 
demokraattisuus. 
 

Tuemme lasten, nuorten ja heidän kanssaan toimivien aikuisten kasvua näihin arvoihin 
monipuolisen toiminnan kautta. Järjestämme kerhotoimintaa, retkiä, tapahtumia ja leirejä 
eri vuoden aikoina arkipäivisin, iltaisin, viikonloppuisin ja koulujen lomajaksoilla. Nuoret 
Kotkat järjestävät myös pienten koululaisten aamu- ja iltapäivätoimintaa sekä koulujen 
lomien aikana päiväleiritoimintaa.  Toiminta mahdollistaa lasten turvallisen ja virikerikkaan 
vapaa-ajan. 

 
 
Etujärjestönä vaikutamme lasten osallisuuden lisäämiseen muuallakin yhteiskunnassa. 
mm. tekemällä yhteistyötä lasten vanhempien, koulujen ja muiden tahojen kanssa. Osana 
sosialidemokraattista liikettä Nuorilla Kotkilla on esitys- ja kannanotto-oikeus puolueen eri 
elimissä sekä eduskunta- ja ministeriryhmissä. Nuorten Kotkien tehtävänä on lasten ja 
nuorten elinolojen parantaminen, joita edistetään parhaiten osallistumalla aktiivisesti 
yhteiskunnalliseen keskusteluun. Eduskuntavaalit antavat hyvän mahdollisuuden 
lapsipoliittisten asioiden nostamiseen julkiseen keskusteluun. 
 
Terveiden elämäntapojen edistäjänä piirijärjestö vaatii kaikkien ohjaajien ja osallistujien 
sitoutumista yhteisesti sovittuihin päihdesääntöihin. 
 
Piirijärjestöllä on käytössä kaikkia toimijoita koskeva sääntö rikosrekisteriotteen 
esittämisestä. 
 
Henkilöstön ja keskeisten luottamushenkilöiden kanssa allekirjoitetaan myös kirjallinen 
salassapitosopimus. 
 
Nuorten Kotkien Keskusliiton valtakunnalliset Kotkapäivät järjestetään Turussa  
9.-10.huhtikuuta. Päivien teemana on  ”Erilainen lapsi, ainutkertainen lapsi” . Päivien 
järjestäminen Turussa tukee samalla myös Turun kulttuuripääkaupunkivuotta 2011. 
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Lasten osallisuus ja demokratiakasvatus 

 
Lasten ja nuorten osallisuuden ja demokratiakasvatuksen lisäämiseksi. Nuoret Kotkat 
vastaa omalta osaltaan haasteeseen kasvattamalla lasten ja nuorten osallisuutta 
päätöksenteossa mm. lisäämällä nuorten osuutta eri työryhmissä ja nuorisokongresseissa. 

Olemme mukana paikallisesti ja valtakunnallisesti toteuttamassa ”Mun vuoro” – lasten ja 
nuorten osallisuushanketta. 

 

Solidaarisuus- ja kansainvälisyyskasvatus 

 
Solidaarisuuden ja kansainvälisyyden kasvatukselle on vuonna 2011 erinomaiset puitteet.  
Vuoden 2009 ohjaajatapaamisen teeman ”Erilainen ihminen ainutkertainen ihminen”  
toteuttamista jatketaan valtakunnallisilla kotkapäivillä huhtikuussa teemalla   
”Erilainen lapsi ainutkertainen lapsi.” 
 
Myös paikallisella tasolla näitä perusarvoja toteutetaan mm. piirin alueella toimivan 
Ndiagamar-projektin yhteydessä. 
 

 

Vuoden 2011 painopistealueita 

* vertaisohjaajien osaaminen ja tehtävät 
* ohjaajien rekrytointi, koulutus, työnohjaus, palkitseminen 
* osastotoiminnan kehittäminen 
* jäsenhankinta 
* tunnettuuden lisääminen 
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VARSINAINEN TOIMINTA 
 

1. Koulutustoiminta 

 
Ohjaajille ja vertaisohjaajille järjestettävä koulutus on tärkeä tehtävä. Kasvatustavoitteiden 
lisäksi koulutuksessa opitaan lapsen kasvuun ja kehitykseen liittyviä asioita sekä 
toiminnan suunnittelua ja toteuttamista. Ohjaajavalmiuksia lisätään myös erilaisen 
materiaalin avulla ja erilaisia kädentaitoja kehittävän koulutuksen avulla. 
 

1.1.Suko- ja vertaisohjaajat  

 
Suko-ryhmän toimintaan voi osallistua kaikki 12 vuotta täyttäneet tai muuten siihen 
soveltuvat. Ryhmä jatkaa toimintaa vertsukoulutuksella (13 -17)  kohti ohjaajakoulutusta. 
 
Suko- ja vertsutoimintaa yhdistetään osittain niin, että tapahtumat ja retket suunnitellaan 
molemmille ikäryhmille soveltuviksi. Näin saadaan kerralla enemmän osallistujia ja 
siirtyminen sukosta vertsuksi  luonnollisesti kunkin oman kasvun myötä.  
Varsinaiset koulutustapahtumat pidetään erillään. Suko-ryhmä voi täydentyä jatkuvasti.  
 
Ryhmillä on omat aikuiset vetäjät, jotka koulutetaan tehtäväänsä. 
 
Ryhmille järjestetään vuosittain 4 tapahtumaa. Lisäksi mukana on valtakunnallisia 
tapahtumia.  
 
Sukoille ja vertsuille taataan aidot oppimismahdollisuudet leireillä ja mahdollisuuksien 
mukaan järjestetään koulutusta todellisissa tilanteissa. 
 

1.2 Luottamushenkilöt 

 
Luottamushenkilöt koulutetaan toteuttamaan asetettuja tavoitteita. 
Ohjaajia ja luottamushenkilöitä ohjataan myös SDP:n paikallis- ja piiritason 
koulutustilaisuuksiin.  
 
Kerho-ohjaajat saavat mahdollisimman laajaa omaa ja ulkopuolelta hankittua koulutusta. 
 
Piirijärjestöllä on NKK:n edustajistossa 6 (kuusi) varsinaista edustajaa joiden 
koulutuksesta liitto ensisijaisesti vastaa.  Edustajiston jäsenillä on velvollisuus osallistua 
asioiden valmisteluun sekä tuoda piirihallitukselle käyttöön kaikki olennainen tieto.  
 
Liittohallituksen jäsenet edustavat koko liittoa eivät vain yhtä piirijärjestöä. 
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1.3. Henkilöstö 
 
Piirihallituksen henkilöstöstrategian mukaisesti Järjestö huolehtii työntekijöistään niin, että 
he ovat osaavia, innostuneita ja hyvinvoivia. 
Huolehtiminen tarkoittaa jatkuvaa koulutusta, vastuun antamista sekä työhön liittyvien 
muiden osa-alueiden kunnossapitämistä. 
 
 
1.4. Ohjaajahuolto 
 
Ohjaajahuolto on myös yksi merkittävä osastotoiminnan peruskivi. Ilman tyytyväistä 
aikuista, joka toiminnasta myös itse itselleen jotakin saa, ei toimintaa voida aikaansaada. 
 
Vuoden aikana kehitetään ohjaajahuoltoa. Huollon tulee sisältää juhlatapahtumia, 
palkitsemistilaisuuksia, koulutustapahtumia, kotkamateriaalin luovutusta korvauksetta tai  
hyvin edulliseen hintaan. 
 
 
 

2. Leirit ja tapahtumatoiminta 
 
Leiritoimintaa järjestetään lapsille uusien kokemuksien kartuttamiseksi, sekä opettaen 
leiritoiminnan kautta tärkeitä yhteiskunnallisia arvoja esim. sosiaalisuus,  yhdessä 
toimiminen, tositen kunnioittaminen, kestävä kehitys. 
Piirijärjestö järjestää leirejä kaikkina koulujen lomajaksoina – syys-, talvi- ja kesäleirit.  
 

Perinteiset leirit koostuvat eri-ikäisistä lapsista ja aikuisista 
vapaaehtoistoimijoista.  leirit voivat olla suunnattuja myös eri ikäryhmille. 

 
Perheleiri – toiminta on toimintatapa jolla tavoitetaan mahdollisimman suuri 
joukko erilaisia perheitä perheen koosta ja muodosta riippumatta.  

 
Lasten kummit ovat monesti vailla sopivaa yhdessäolomuotoa kummilapsensa 
kanssa. Nuoret Kotkat kehittää vuoden 2011 matalan osallistumiskynnyksen 
kummi/kummilapsitoimintaa. 

 
Isovanhempi-lapsitoiminta  tuli jäädäkseen vuoden 2009 kokeilun tuloksena. 
Isovanhempi-toimintaan sisältyvä leirit, retket ja seminaarit.  Toiminnan 
tavoitteena  lasten turvaverkon vahvistaminen sekä sukupolvien välinen 
toiminta. 

 

Piirijärjestö tukee osallistumista NKK:n valtakunnallisiin tapahtumiin kuten KKT eli 
kotkakuntotapahtuma. Tavoitteena vähintään yksi ryhmä/sarja. 

 
Kotkapäiville osallistutaan mahdollisimman suurena joukkona niin,  että muualta tulevat 
kokevat itsensä tervetulleiksi. 
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Piirijärjestö kokeilee kaikenlaisia uusia toimintamuotoja ja –tapahtumia. Esittelyt toreilla ja 
tapahtumissa voivat vaihdella paikkakunnan ja tapahtuman luonteen mukaan. 
Esittelymateriaalin tuottamisessa kiinnitetään erityistä huomiota ulkonäköön sekä 
kieliasuun, jonka on oltava kohderyhmälle sopiva. Myyyntituotteet ovat hyvänlaatuisia ja 
ovat hyvää järjestömme mainosta.  
 
Piirijärjestö tukee kotkaosastojen ja kotkayhdistysten paikallista toimintaa antamalla 
henkilöstöresursseja käyttöön. Myös taloudellinen tuki on mahdollista. 
Piirijärjestö pyrkii hajauttamaan toimintaa mahdollisimman laajalle piirin alueella sekä 
tekemään laajaa yhteistyötä eri piirijärjestöjen kanssa joista luontevimpia maantieteellisen 
sijaintinsa vuoksi ovat Satakunta ja Pirkanmaa. 
 
 

3. Viestintä 

 
Nuoret Kotkat haluavat, että kaikki tietävät kotkatoiminnasta. Vuoden 2011 aikana 
kokeillaan meille uusia viestintäkeinoja, jotka saavuttavat kiinnostuneet, entiset toimijat ja 
jäsenet, jotka eivät ole aktiivisesti mukana toiminnassa. Yritetään löytää ne keinot, joilla 
tieto saadaan oikeaan paikkaan oikeaa aikaan. Jäsenille tieto välitetään jäsenkirjeen, 
sähköpostien, kotisivujen, Kotkaviesti-lehden ja yhteisöpalvelin Facebookin kautta.  
Esitteiden, julisteiden ja muu materiaalin avulla kerrotaan Nuorista Kotkista yleisesti.  
 
Pyritään myös löytämään kanavat, jonka kautta ilmoittaminen ja Nuorten Kotkien 
toiminnan esittely on edullista, esim. lehtijutut, mielipidekirjoitukset, kaupunkien nettisivut 
ja kannanotot mediassa. Järjestön tunnettuuden lisäämiseksi tietoa välitetään myös 
sidosryhmille.  
 
Jäsenkirjeen muotoa hiotaan ja sisältöä kehitetään vuoden 2011 aikana. ajoittamaan 
Jäsenkirjeet ajoitetaan tiettyihin aikoihin vuodesta. Esim. 4-5 krt vuodessa, alkusyksy, 
syksy-talvi, talvi, kevät, loppukevät. Jäsenkirje lähetetään kotiin liitteineen aktiivitoimijoille 
(erityisesti lapsiperheisiin) postilla. Aikuisille aktiivitoimijoille menee sama kirje s-postilla. 
Kiinnostuneille ja muille jäsenille, menee lyhennetty versio (yleistiedote) s-postilla. 
 
Toiminnasta kiinnostuneiden ihmisten s-postiosoitteita kerätään mm. kyselyillä markkinoilla 
ja tapahtumissa, jossa Nuoret Kotkat on mukana sekä  verkkosivujen ”Kuukauden 
kysymyksen” avulla. 
 
Kirjeiden, esitteiden ja muiden jaettavien materiaalien ulkoasu ja rakenne yhtenäistetään 
vastaanottajan helposti omaksuttavaksi kokonaisuudeksi. Myös kirjeiden ulkoasu tullaan 
suunnittelemaan uudelleen. 
 
Muuta tiedotustoimintaa laajennetaan paikallisesti mm. erilaisin lehti-ilmoituksin, jaettavien 
mainosten kanssa ja kohdepostituksin. Yhtenä tiedonvälityksen onnistumisen 
edellytyksenä on ajan tasalla olevat ja helposti löydettävät yhteystiedot. Kohdepostituksia 
jatketaan ja tavoitettavuutta parannetaan jäsenrekisterin siivouksella. 
 
Varsinais-Suomen Nuorten Kotkien omat kotisivut löytyvät osoitteessa http://www.vsnk.fi/.  

http://www.vsnk.fi/
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4. Osastotoiminta 
 
Osastotoiminta on paikallisen toiminnan perusta. Piirijärjestön on kaikin mahdollisin 
keinoin tuettava osastojen toimintaa. Toimintaa on mahdollista laajentaa eri paikkakunnille, 
mutta se vaatii puoluepiirin osallistumista sekä yhteyshenkilön nimeämistä jokaisella 
paikkakunnalla.   
 
On selvästi nähtävissä, että vapaaehtoisten aikuisten määrä on laskussa kun puhutaan 
säännöllisestä kerran viikossa tapahtuvasta toiminnasta. Leireille ja lyhytkestoisiin 
tapahtumiin aikuisia puolestaan riittää.  
 
Toiminnan laajentamiseksi ja monipuolistamiseksi tuetaan erilaisia toiminnan kokeiluja. 
Kokeilumuotoja ovat mm. avoin toiminta, jossa näkyvästi mukana jäsenedut, aluekohtaiset 
projektit, jossa aikuiset sitoutuvat toimintaan yhdestä kolmeen kuukautta, kuukausittaiset 
toimintapäivät ja perhepainotteinen toiminta. 
 
Vuoden 2011 aikana on tavoitteena saada pysyvää toimintaan uuden Salon alueelle sekä 
vakiinnuttaa Naantalissa lokakuussa 2010 alkanut toiminta. 
 
 

5. Kansainvälisyys ja monikulttuurinen toiminta 
 
Vuoden 2011 aikana järjestetään kansainvälinen leiri Englannissa. 
Kansainvälinen suurleiri on erinomainen tapa saada kokemusta kansainvälisyydestä. 
Kansainvälisyys on siis helposti toteutettavissa, mutta monikulttuurisuus ja 
monimuotoisuus kotkatoiminnassa arkisella tasolla on paljon vaikeammin toteutettavissa. 

Vuoden 2011 tavoitteena on saavuttaa pysyvä vuorovaikutus piirin alueella toimivien 
monikulttuuristen järjestöjen kanssa. Yhteistyösuhteiden kautta saamme 
maahanmuuttajataustaisia perheitä mukaan toimintaan. 

 

3. HANKKEET 

3.1 TyöTEKO-hanke 

 
Piirijärjestö on anoo Varsinais-Suomen ely-keskukselta työllisyyspoliittista hankeavustusta 
myös vuodelle 2011. Hakemuksen tueksi on toimitettava vuosittainen suunnitelma. 
Hankkeen kohderyhmät ovat pitkäaikaistyöttömät, nuoret ja vajaakuntoiset. 
Tavoitteena on työmarkkinavalmiuksien parantaminen työkokemuksen, ammatillisen 
koulutuksen ja/tai muun yleissivistävän koulutuksen avulla.  
Hankkeen tavoitteena on se että, työllistämisjakso on vain ensi askel lopulliselle  
työelämään sijoittumiselle.  Koko hankkeen piirissä on vuosittain noin 25 henkilöä. 
 
Hankkeessa tehdään laajaa yhteistyötä. Tärkeimmät yhteistyötahot ovat työvoimatoimistot, 
kela, oppisopimustoimistot, eri oppilaitokset ja  muut vastaavat hankkeet. 
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4. KUMPPANUUSTOIMINTA 

4.1. Iltapäivätoiminta 

 
Kotkapiiri järjestää iltapäivätoimintaa Raisiossa ja Turussa.  
Nykyinen piirijärjestön ja Raision kaupungin välinen sopimus päättyy vuonna 2012.  
Turussa toiminta järjestetään toistaiseksi voimassa olevalla sopimuksella.  
 
Raisiossa sijaitsevat Friisilän, Kaanaan, Kerttulan, Krookilan, Konsan, Kuloisten, 
Hakinmäen ja Ihalan toimipisteet; yhteensä 8.  
Turussa Nuoret Kotkat hallinnoi Aunelan, Pansion ja Runosmäen toimipisteitä; yhteensä 3. 
 
Iltapäivätoimintaan Raisiossa on tarjolla  185 ja Turussa 100 toimintapaikkaa. 
 
Henkilökunnan tarve vaihtelee lasten lukumäärän mukaan ollen kuitenkin noin 30 henkilöä. 
Jokaisessa toimipisteessä työskentelee vastuuohjaaja, jonka tehtävänä on toimipisteen 
työn organisointi sekä yhteydenpito koordinaattoriin.  
 
Mahdollisuuksia laajentumiselle on olemassa lähikuntiin. 
 
 
4.2 Muu kumppanuustoiminta 
 
Vuoden aikana aloitetaan leiritoiminnan markkinointi kuntien sosiaalitoimelle sekä 
lastensuojelutyötä tekeville tahoille. Henkilökuntaa tähän toimintaan on valmiina ja tätä 
kautta voisimme välttyä kesäajan lomautuksilta. 
 
 
 
 

5. Hallinto ja henkilöstö 

 

5.1. Sääntömääräiset kokoukset 

Piirijärjestön vuosikokous pidetään lokakuun loppuun mennessä 
Piirihallitukseen valitaan sääntöjen mukaan 5-10 varsinaista ja 3 varajäsentä. 
Piirihallitus kokoontuu säännöllisesti 6-8 krt vuodessa, valitsemanaan päivänä. 

5.2. Henkilöstö 

Järjestön henkilökunta on seuraava: 
* toiminnanjohtajana/iltapäivätoiminnan koordinaattori  
* järjestösihteeri. 
Kirjanpitopalvelut voidaan ostaa ostopalveluina.  
 
Iltapäivätoiminnassa henkilökunta on määrältään 1 ohjaaja/12 lasta. 
 
Tarjoamme harjoittelu- ja työssäoppimispaikkoja alan opiskelijoille ja alle aikoville. 
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5.3. Jäsenhankinta 

 
Jäsenhankinnan perustana on paikallinen toiminta. Jokaisen jäsenen on tunnettava yhteys 
omaan paikkakuntaan.  Keskeisille paikkakunnilla on saatava herätettyä nukkuvat 
kotkaosastot, perustettava uusi rekisteröity itsenäinen kotkaosasto tai luotava vähintään 
yhteyshenkilöverkosto. Kun yhteys paikkakunnille on luotu on helpompaa tarjota 
jäsenyyttä 
 
Uusia jäseniä hankitaan uusien toimintamuotojen kautta.  Nykyisiä aikuisjäseniä 
aktivoidaan etsimällä jokaiselle omin alue toimia.  
 
Jäsenhankintaa helpottaa kun pystytään osoittamaan jäsenyyden hyödyt; edullisemmat 
osanottomaksut, vakuutukset, Kotkaviesti-lehti, Bockholmenin käyttöoikeus. 
 
Sosiaalisen median käyttöä jäsenhankinnassa tehostetaan.  
 
 
 

6. VARAINHANKINTA 
 
6.1. Valtionapu 
 
Piirijärjestö anoo NKK:n kautta valtionapua toiminnan rahoittamiseen.  
Omarahoitus muodostuu osanottomaksuista, myyntitoiminnasta ja satunnaisista 
lahjoituksista 
 
6.2. Kumppanuushankkeet 
 
Iltapäivätoiminta ja leiritoiminta rahoitetaan kuntien kanssa tehtävien avustussopimusten 
mukaan sekä asiakkailta perittävien asiakasmaksujen avulla. 
 
6.3. Muu varainhankinta 
 
Piirijärjestö tarjoaa henkilöstöpalveluja eri paikkakunnille erillissopimusten mukaan.  
Toimistosta voidaan myös tarjota kopiointi. postitus ja muita toimistopalveluja. 
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 ALUSTAVA TOIMINTAKALENTERI 2011 
   

2011 V-S Nuoret Kotkat Nuoret Kotkat keskusliitto 
     

Tammikuu 7-8.1 Sukokoulutus 15.1. Liittohallitus 

  28.1 Hevimusikaali (yhdessä 
tampereen kanssa)  21.-23.1. Kotkakoulutuspäivät 

Helmikuu     

  

12.2 Kampanjalauantai-tapahtuma 
13.2 Mimi ja Kuku-musiikkiteatteri 
lapsille Raisiossa 

4.-6.2.  Työntekijäkoulutus, 
Liittohallitus, Edustajisto, Järjestöpäivät, 
Hauho (Hämeenlinna) 

  21-25.2 Talvileiri (alustava varaus: 
Tippsund)  

Maaliskuu     

  27.3 Kuhankuonovaellus (perheet, 
kummit, mummit) 

18.-20.3.  Vertaisohjaajakoulutus 

  
  

26.-27.3.  AP-IP-ohjaajien 
valtakunnallinen koulutus, Tampere 

Huhtikuu     

  
 
9.-10.4.  Kotkapäivät, Varsinais-Suomi 17.4.      Eduskuntavaalit 

  2,9 &16.4 Eduskuntavaalien   
toritapahtumat   

Toukokuu 
 15.5 Resiinaretki,        
isovanhemmat, kummit, lapsi 7.5.       Liittohallitus, Helsinki 

      

Kesäkuu 6-10 ja 13-17.6 Kesäpäiväleiri 
  

  
22.6 Vartiovuoren kesäteatteri; Risto   
Räppääjä 

  

   Kesäleiri yhd. Satakunnan NK kanssa    

Elokuu     

  16.8. Iltapäivätoiminta alkaa 1.-10.8.  Kansainvälinen leiri, Englanti 

  27.8   Killinmarkkinat  27.-28.8 Liittohallitus, Hki 

Syyskuu     

  18.9  Heikinmarkkinat 24.-25.9.  KKT, Pohjois-Karjala 
    

Lokakuu     

  
1-2.10 Isovanhempi-lapsi leiri,Kannisto 
20-22.10 Syysleiri, Ahtela, Sauvo 7.-9.10.  Vertaisohjaajakoulutus 

  
22-23.10 Vertsukoulutus  
 

 8.10.       Liittohallitus Hki 
29.-30.10.  Edustajisto, liittohallitus Hki 

Marraskuu     

  Liikuntakotkien tempaus 19.-20.11 Ohjaajatapaaminen, Uusimaa 

     

Joulukuu     

  5.joulukuuta tapahtuma   

  Henkilökunnan joulukahvi   

  

Muuta: - Pohjoismainen seminaari syksyllä 
aiheella lasten oikeudet; yhdistäminen johonkin 
koulutustapahtumaan? 
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